Destandosi ira, laqual manda fuoco:  
Imaginar no'l puote huom, ch'è no'l proua:

Già non si muoua, perch' à lui si tiri;  
E' non si giri, per trouarui gioco,  
Nè certamente gran saper, nè poco.

**D**i simil tragge complessione sguardo;  
Chè fá parere lo piacere certo:  
Non puó couerto star, quando é si giunto:  
Non già seluagge le biltá son dardo;  
Chè tal uolere per temere esperto  
Consegue merto spirito, ch'è punto:  
E' non si puó conoscer per lo uiso

Compriso, bianco, in tale obietto cade:

E', ch'è ben uade, forma non si uede; *aude in*  
Perchè lo mena ch'è dà lei procede *Da quelli meno ch'è d'alij*

Fuor di colore, d'essere diuiso,

Assiso in mezzo oscuro luci rade:

Fuor dogni fraude dice degno in fede;

Chè solo di costui nasce mercede.

**T**ú puoi sicuramente gir canzone

Done ti piace; ch'io t'hó sí adornata;

Ch'assai lodata sarà tua ragione

Dà le persone, c'hanno intendimento;

Di star con l'altre tú non hai talento.

IL FINE.

Deffendo in laudibus sancti  
Imaginibusque beatorum, que non  
Gloriam in unum, quod est in  
E non se, qui per transfigurationem  
Ne certamen, quod in seipso  
D i sicut in seipso, quod in seipso  
Ché se, quod in seipso, quod in seipso  
Non pro certamine, quod in seipso  
Non est, quod in seipso, quod in seipso  
Ché se, quod in seipso, quod in seipso  
Congregatio, quod in seipso, quod in seipso

**DI DANTE**

**DA**

**ONAIAM**

Assumit, quod in seipso, quod in seipso  
Fuit, quod in seipso, quod in seipso  
Ché se, quod in seipso, quod in seipso  
T i pro, quod in seipso, quod in seipso  
Fuit, quod in seipso, quod in seipso  
Ché se, quod in seipso, quod in seipso  
D i se, quod in seipso, quod in seipso  
D i se, quod in seipso, quod in seipso

**IL SESTO**

Ab  
v  
u  
u  
u

SONETTI, E' CANZONI

DI

DANTE DA MAIANO

LIBRO SETTIMO.

*Ad istanza della S. M. comincia a cantare.*

<i>ἐπιδεικνύσθαι.</i>	Onuemmi dimostrar lo <u>meo</u>	<i>P. meu sauer</i>
<i>ἐπιδεικνύσθαι.</i>	sauere,	
<i>ἐπιδεικνύσθαι.</i>	E' far paruenza s'io <u>faccio</u>	<i>Da faccio saueri?</i>
<i>ἐπιδεικνύσθαι.</i>	cantare;	<i>et sic sauer.</i>
<i>ἐπιδεικνύσθαι.</i>	Poi lo dimanda lo gentil par-	<i>Fr. Paris. Pr. Pos</i>
<i>ἐπιδεικνύσθαι.</i>	lare	
	Dè la gioiosa, chè m'hau-	<i>Pr. ioiosa</i>
	en tenere.	<i>in tenuta, in</i>

<i>de. i.</i>	A more prese, è de in vostro podere	<i>in tenuta, in</i>
<i>de. i.</i>	Lo core meo per uoi mia Donna amare,	<i>posso.</i>
<i>de. i.</i>	Ond'eo di core più n'amo, chè Pare	<i>Pr. poter</i>
<i>de. i.</i>	Non fece Alena cò lo gran plagiere:	<i>Paris. Alena.</i>
<i>de. i.</i>	Merzé mia Donna, non mi disdegnate;	<i>Pr. plagier</i>
<i>de. i.</i>	S'Amor m'ha' fatto uostro seruidore;	<i>Fr. ant. biauti.</i>
<i>de. i.</i>	Per Deo consenta à ciò uostra bieltate:	<i>Pr. bieltat</i>
<i>de. i.</i>	S'io chero oltraggio Donna di ualore,	<i>Pr. ou</i>
<i>de. i.</i>	Chero perdon con grande humilitate;	
<i>de. i.</i>	Ch'eo son forzato da forza d'Amore.